Дело №5-202/5/22
УИД № 16MS0123-01-2022-000817-22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 апреля 2022 года
          Республика Татарстан, город Нижнекамск

Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М., рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело об административном правонарушении, предусмотренного ст. 3.8 части 1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Валентенко фио, ... г.р., уроженца г. Нижнекамск ТАССР, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, неработающего,  не привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
в период с 22:00 до 23:40 25.02.2022 Валентенко Т.А., находясь по адресу: адрес, слушал громкую музыку, шумел, кричал, тем самым нарушил тишину и покой соседей в ночное время.
Валентенко Т.А. на рассмотрение дела об административном правонарушении не явился, о времени и месте слушания дела извещался надлежащим образом, ходатайствовал  о рассмотрении дела в случае неявки, в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд полагает возможным рассмотрение дела в его отсутствие.
Исследовав материалы дела, суд полагает, что вина Валентенко Т.А. установлена и доказана, подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении от 10.03.2022, с которым Валентенко Т.А. согласился;
- сообщением 02;
- заявлением фио, объяснениями фио, фио, фио о том, что сосед из квартиры № 29 слушал громкую музыку, кричал, стучал по стенам, нарушая покой и тишину в ночное время,
- рапортом сотрудника полиции.
Данные документы оформлены в соответствии с административным законодательством, полномочным на то лицом.
При указанных обстоятельствах, Валентенко Т.А. необходимо признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8  Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях – нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
С учетом характера совершенного правонарушения, личности лица, привлекаемого к административной ответственности, конкретных обстоятельств дела, мировой судья считает возможным назначить Валентенко Т.А. минимальное наказание, предусмотренное санкцией части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в виде предупреждения.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Валентенко фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и объявить предупреждение.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток с момента получения или вручения копии постановления.
Мировой судья

            М.М. Мифтахов